
10822 EHAA - 2008ko maiatzak 2, ostirala N.º 82 ZK. BOPV - viernes 2 de mayo de 2008

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa Saileko Langileria Kudeatzeko zuzendariaren
2004ko maiatzaren 26ko Ebazpenaren 3.1.4 artikulua
ezabatzea (Ebazpena, 2004ko maiatzaren 26koa, Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Langileria
Kudeatzeko zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkide-
goko unibertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan ordez-
kapenak egiteko izangaien zerrenda kudeatzeko jarrai-
bideak onartzen dituena. Ebazpen hori 2007ko
martxoaren 26ko Ebazpenak aldatu zuen).

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egune-
tik aurrera izango ditu ondorioak.

Bigarrena.– Azaroaren 26ko 30/1992 Legeak -He-
rri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Adminis-
trazio Prozedura Erkideari buruzko Legeak- ezarritako
kasuetan eta moduetan aurkatu ahal izango da ebazpen
hau.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 11.

Langileria Kudeatzeko zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

RESUELVO:

Artículo único.– Suprimir el artículo 3.1.4 de la Re-
solución de 26 de mayo de 2004, de la Directora de
Gestión de Personal del Departamento de Educación,
Universidades e Investigación, por la que se aprueban
instrucciones para la gestión de la lista de candidatos/as
a sustituciones de personal docente en centros públicos
no universitarios de la Comunidad Autónoma del País
Vasco, modificado por Resolución de 26 de marzo de
2007.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución surtirá efectos
desde el día siguiente al de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

Segunda.– La presente Resolución podrá ser impug-
nada en los casos y formas previstas en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de abril de 2008.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
2676

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2008, del Director
de Universidades, por la que se da por finalizado el
procedimiento y se dispone la publicación de los lis-
tados de alumnos a los que les ha sido concedida o
denegada beca al amparo de la Orden de 26 de ju-
nio de 2007, del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación, por la que se convocan becas
de carácter general, para realizar estudios universi-
tarios y otros estudios superiores, en el año acadé-
mico 2007-2008.

Por Orden de 26 de junio de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, se convoca-
ron becas de carácter general para alumnos vecinos de
la Comunidad Autónoma del País Vasco que realizan
estudios universitarios o superiores durante el curso
2007-2008.

De conformidad con lo establecido en el artículo 42
del anexo I de la Orden de convocatoria arriba indica-
da y habiéndose procedido a lo señalado en los artícu-
los 38, 39, 40 y 41 del citado anexo de convocatoria.
2676

EBAZPENA, 2008ko apirilaren 16koa, Unibertsitate
zuzendariarena, prozedura amaitutzat ematen due-
na eta 2007-2008 ikasturtean unibertsitate ikaske-
tak eta goi-mailako beste ikasketa batzuk egiteko
izaera orokorreko beketarako deia egiten duen Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko ekainaren 26ko Aginduaren arabera, beka
jaso duten edota ez duten ikasleen zerrendak argita-
ratzen dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa silburuaren
2007ko ekainaren 26ko Aginduak Euskal Autonomia
Erkidegoan administrazio-egoitza dutenen eta 2007-
2008 ikasturtean unibertsitate ikasketak edo goi-mai-
lako beste ikasketa batzuk egiten dituzten ikasleentza-
ko izaera orokorreko beketarako deia egin zuen.

Goian azaldutako Aginduaren I. eranskinaren 42. ar-
tikuluari jarraituz eta eranskin honen 38., 39., 40. eta
41. artikuluetan adierazitakoa egin denez, hau



EHAA - 2008ko maiatzak 2, ostirala N.º 82 ZK. BOPV - viernes 2 de mayo de 2008 10823

OSASUN SAILA

2677

AGINDUA, 2008ko apirilaren 8koa, Osasun sailburua-
rena, Euskadiko Bioetika Batzordeko kideak izenda-
tzeko dena.

Euskadiko Bioetika Batzordea irailaren 11ko
139/2007 Dekretuz sortutako organo aholku-emailea
da, eta honako eginkizun hauek ditu: zientziaren eta
teknologiaren aurrerapenak baloratzea; gomendioak
egitea eta norabideak prestatzen laguntza ematea; eta
euskal gizartean bioetikaz eztabaida, heziketa eta sen-
tsibilizazioa sustatzea.

Euskadiko Bioetika Batzordea mundu zientifikoan
edo juridikoan prestakuntza egiaztatua duten eta bioe-
tikaren inguruko gaietan interesa duten pertsonez osa-
tuko da, eta eremuen artean ahalik eta orekarik han-
diena lortzeko ahalegina egingo da.

Osasun sailburuari dagokio kideak izendatzea,
139/2007 Dekretuaren 5.2 artikuluan aurreikusitakoa-
ren arabera.
RESUELVO:

Primero.– Elevar a definitivas las resoluciones pro-
visionales de concesión de beca para el curso 2007-
2008.

Segundo.– Ordenar la publicación en las Universi-
dades respectivas, de esta resolución y de los listados de
solicitantes a los que se ha concedido o denegado la be-
ca. Estos listados quedarán expuestos al público en las
unidades de gestión de becas entre los días 5 y 15 de
mayo. Las solicitudes que no figuren en los mismos se
entenderán desestimadas.

Tercero.– Contra esta resolución, que no agota la vía
administrativa, los solicitantes de beca que consideren
lesionados sus derechos podrán interponer recurso de al-
zada ante la Viceconsejera de Universidades e Investi-
gación entre los días 16 de mayo y 16 de junio, que de-
berá ser presentado en la unidad de gestión de becas de
su Universidad.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta resolución
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de abril de 2008.

El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2007-2008 ikasturteko bekak emate-
ko behin-behineko ebazpenak behin betiko egitea.

Bigarrena.– Ebazpen hau eta beka jaso dutenen edo-
ta ez dutenen zerrendak dagokien unibertsitateetan jen-
daurrean azaltzeko agintzea. Zerrenda horiek jendau-
rrean egongo dira beka-kudeaketarako atalean maiatza-
ren 5etik maiatzaren 15era. Zerrenda horietan agertzen
ez direnen eskabideak ez direla onartu ulertu behar du-
gu.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio
bidea agortzen. Horren aurka gorako errekurtsoa aur-
keztu ahal izango dute beren eskubideak zapuztu dire-
la uste duten beka-eskatzaileek Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuordearen aurrean maiatzaren 16a eta ekai-
naren 16a bitartean. Errekurtsoa norbere Unibertsita-
teko beka-kudeaketarako atalean aurkeztu behar da.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 16a.

Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2677

ORDEN de 8 de abril de 2008, del Consejero de Sani-
dad, por la que se nombran los miembros de Comi-
té de Bioética de Euskadi.

El Comité de Bioética de Euskadi es un órgano con-
sultivo creado por Decreto 139/2007, de 11 de septiem-
bre, que tiene entre sus funciones valorar los adelantos
de la ciencia y la tecnología, formular recomendaciones
y contribuir a la preparación de orientaciones, fomen-
tar el debate, la educación y la sensibilización de la so-
ciedad vasca sobre la bioética.

El Comité de Bioética de Euskadi estará integrado
por personas con cualificación acreditada en el mundo
científico o jurídico y con interés por las cuestiones de
la bioética, procurando, entre estas áreas, una represen-
tación equilibrada.

El nombramiento de sus miembros corresponde al
Consejero de Sanidad, de conformidad con lo previsto
en el artículo 5.2 del Decreto 139/2007.




